تصویر ذیل، صفا اول روزنامه اطلاعات را در صبح روز جمعه ۱۸ تیر ۱۳۱۶ را نشان می‌دهد. ایران، قبل از جنگ جهانی دوم، تحت نفوذ سیاست استعماری انگلیس بود و قدرت متمرکز رضاخان، اداره مملکت را با استبداد تمام برعهده داشت. با روی کار آمدن آتاتورک در ترکیه، با تحریک انگلستان و برای این که شوروی در حلقه محاصره قرار داشته باشد، در هفدهم تیرماه ۱۳۱۶ ش برابر با هشتم ژوئیه ۱۹۳۷ م، پیمان دوستی و عدم تجاوز بین ایران، ترکیه، افغانستان و عراق در کاخ سعدآباد تهران به امضا رسید. به موجب این پیمان، این دولت‌ها متعهد شدند که سیاست خارجی هماهنگی داشته باشند و در مقابله با خطر کمونیسم که هر یک از دولت‌های آنان را تهدید کند، همدیگر را مورد حمایت قرار دهند.

اطلاعات

شماره ۶۶

شماره ۶۶

شماره ۶۶

بهناسبت امضای پیمان سعد آباد بین چهار کشور شرق

حضرت کمال اتاترک
رئیس جمهوری ترکی

امیر حسن شاه پهلوی
پادشاه ایران

امیر حسن محمد تاتارلی
رئیس دولت ترکی

امیر حسن محمد تاتارلی
رئیس دولت ترکی

امضای پیمان چهارگانه و صدور ابلاغیه

روز ۱۵ آبان ۱۳۱۶ (۲۵ سپتامبر ۱۹۳۷) در کاخ سعد آباد، تهران، پیمان چهارگانه بین ترکی، ایران، آلمان و ایتالیا امضاء شد.

متن ابلاغیه
وزیر امور خارجه دولت شاهنشاهی ایران و دولت پادشاهی عثمانی و دولت پادشاهی عراق و دولت جمهوری ترکی و دولت جمهوری آذربایجان در شهر استانبول (ایران - طهران) پیمان صلح و دوستی را در تاریخ ۹ مهر ماه ۱۳۱۶ (۲۵ اکتبر ۱۹۳۷) بین عراق و ترکی و ترکی و آذربایجان و دولت عثمانی در استانبول امضاء نمودند.

این پیمان که نتیجه مذاکرات و با مشورت و موافقت امین و وزیر امور خارجه دولت شاهنشاهی ایران و امین و وزیر امور خارجه دولت عثمانی و امین و وزیر امور خارجه دولت جمهوری آذربایجان و امین و وزیر امور خارجه دولت عراق و امین و وزیر امور خارجه دولت آذربایجان است.

این پیمان در شهر استانبول در روز ۱۵ آبان ۱۳۱۶ (۲۵ سپتامبر ۱۹۳۷) در کاخ سعد آباد، تهران، امضاء شد.

وزیر امور خارجه دولت شاهنشاهی ایران: امین و وزیر امور خارجه دولت عثمانی: امین و وزیر امور خارجه دولت جمهوری آذربایجان: امین و وزیر امور خارجه دولت عراق: امین و وزیر امور خارجه دولت آذربایجان: امین

چهار آقای کمال اتاترک، رضا شاه پهلوی، امین و امین در کاخ سعد آباد، تهران، در روز ۱۵ آبان ۱۳۱۶ (۲۵ سپتامبر ۱۹۳۷) در کاخ سعد آباد، تهران، امضاء نمودند.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۰۹۷۷>